
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа с. Новоникольское» 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

20.02.2024                                                                                                                        №48                                            

 

О проведении всероссийских проверочных работ в 2024 году 

и назначении ответственных 

 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», В соответствии с приказом Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 21.12.2023 № 

2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций 

в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году» (далее - приказ 

Рособрнадзора от 21.12.2023 № 2160), письмом Рособрнадзора от 06.02.2024 № 02-

16 «О направлении плана-графика и порядка проведения всероссийских 

проверочных работ в 2024 году», во исполнение приказа отдела образования 

Администрации Александровского района от 19.02.2024 года №49 «О проведении 

всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях 

Александровского района  в 2024 году» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план график проведения всероссийских проверочных работ в 2024 году 

в МКОУ ООШ с.Новоникольское 

2. Назначить ответственным организатором всероссийских проверочных работ (далее 

– ВПР) старшего вожатого Скирневскую О,В.. 

3.  Ответственному организатору ВПР: 

3.1. До проведения ВПР: 

 обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения МКОУ 

ООШ с.Новоникольское в списки участников ВПР, в том числе проверить 

логины и пароли доступа в личный кабинет школы в федеральной 

информационной системе оценки качества образования (ФИС ОКО), заполнить 

формы–заявки для участия в ВПР, получить инструктивные материалы; 

 для проведения в 6–8-х классов ВПР по двум предметам на основе случайного 

выбора и распределения предметов по классам внести в ФИС ОКО следующую 

информацию:  неделю, на которой планируется проведение ВПР по каждому из 

двух предметов на основе случайного выбора; 

 скачать в личном кабинете ФИС ОКО архив с материалами для проведения ВПР, 

макеты бумажных протоколов и список кодов участников работы в соответствии 

со сроками, указанными в плане-графике проведения ВПР 

3.2. В день проведения ВПР: 

 распечатать варианты ВПР, протокол и коды участников; 

 раздать каждому ученику–участнику ВПР код (один на все работы) и вариант 

ВПР,  

 организовать выполнение участниками работы совместно с ответственными в 

аудиториях, заполнить протокол соответствия; 

 организовать проверку экспертами ответов участников с помощью критериев 

оценивания работ, полученных в личном кабинете ФИС ОКО, в течение не более 

двух рабочих дней с момента окончания ВПР по соответствующему предмету; 

3.3. Заполнить по итогам проверки ВПР форму сбора результатов в личном кабинете ФИС 

ОКО. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 

к приказу 

от _20.02.2024__ N _48_ 

 
 

План проведения мероприятий по независимой оценке качества подготовки 

обучающихся образовательных организаций в 2023/2024 учебном году 

 

 Обязательные предметные диагностики в 4-7 классах (ВПР) 
     

Предмет 

диагностики 

Класс Дата 

проведения 

Форма 

проведения 

Мониторинг 

обеспечения 

объективности 

Русский язык 4 10.04.2024 бланковая Наблюдатель – 

Скирневская О.В. 

Русский язык 4 11.04.2024 

 

бланковая Наблюдатель – 

Скирневская О.В. 

Математика 4 16.04.2024 бланковая Наблюдатель- 

Иванюк Е.А. 

Окружающий мир 4 18.04.2024 бланковая Наблюдатель – 

Иванюк Е.А. 

Русский язык 6 17.04.2024 бланковая Наблюдатель – 

Кузнецова М.Ю. 

Математика 6    

два предмета по 

выбору 

обучающегося 

(биология, 

география, 

история, 

обществознание) 

6 09.04.2024 

23.04.2024 

бланковая Наблюдатель –

Скирневская О.В. 

Русский язык 7 10.04.2024 бланковая Наблюдатель – 

Кузнецова М.Ю. 

Математика 7 23.04.2024 бланковая Наблюдатель – 

Скирневская О.В. 

два предмета по 

выбору 

обучающегося 

(физика, биология, 

география, 

история, 

обществознание) 

7 16.04.2023 

18.04.2024 

бланковая Наблюдатель – 

Скирневская О.В. 

 

 


